CATÁLOGO Y LISTA DE PRECIOS 2024
Soluciones para el sector
ferroviario
España
CONTENIDO
Página
Sobre Armacell 3 - 4

interior
(máximo)
[mm]
Referencia Contenido Precio [€] Diámetro
exterior de la
tubería [mm]
Diámetro
interior
(mínimo)
[mm]
Diámetro
interior
(máximo)
[mm]
Referencia Contenido Precio [€]
12 13 16 RA-09X012 192 m 8.11 / m 12 13 16 RA-13X012 130 m 11.79 / m
15 16 19 RA-09X015 164 m 8.31 / m 15 16 19 RA-13X015 112 m 12.21 / m
18 19 22 RA-09X018 150 m 8.71 / m 18 19 22 RA-13X018 98 m 12.82 / m
22 23 26 RA-09X022 122 m 9.11 / m 22 23 26 RA-13X022 88 m 13.43 / m
28 29 32 RA-09X028 90 m 9.51 / m 28 29 32 RA-13X028 64 m 14.06 / m
35 36 39 RA-09X035 68 m 10.73 / m 35 36 39 RA-13X035 56 m 15.88 / m
42 43 46 RA-09X042 56 m 11.73 / m 42 43 46 RA-13X042 48 m 17.31 / m
Coquilla - estándar. Azul
19 mm
Diámetro exterior de la
tubería [mm]
Diámetro interior (mínimo)
[mm]
Diámetro interior (máximo)
[mm]
Referencia Contenido Precio [€]
15 16 19 RA-19X015 64 m 28.40 / m
18 19 22 RA-19X018 58 m 28.91 / m
22 23 26 RA-19X022 56 m 33.02 / m
28 29 32 RA-19X028 40 m 35.55 / m
35 36 39 RA-19X035 40 m 38.68 / m
42 43 46 RA-19X042 24 m 45.15 / m
48 49 52 RA-19X048 24 m 50.59 / m
54 55 58 RA-19X054 24 m 55.74 / m
60 61 64 RA-19X060 16 m 58.36 / m
64 65 68 RA-19X064 16 m 59.54 / m
Rollo - estándar. Azul
Referencia Espesor [mm] Ancho [mm] Longitud [m] Contenido Precio [€]
RA-03-99/E 3 1.000 30 30 m² 23.28 / m²
RA-06-99/E 6 1.000 15 15 m² 32.94 / m²
RA-09-99/E 9 1.000 10 10 m² 50.04 / m²
RA-13-99/E 13 1.000 8 8 m² 70.84 / m²
RA-19-99/E 19 1.000 5 5 m² 97.80 / m²
RA-25-99/E 25 1.000 4 4 m² 136.47 / m²
Rollo - estándar autoadhesivo. Azul
Referencia Espesor [mm] Ancho [mm] Longitud [m] Contenido Precio [€]
RA-03-99/EA 3 1.000 30 30 m² 32.59 / m²
RA-06-99/EA 6 1.000 15 15 m² 44.39 / m²
RA-09-99/EA 9 1.000 10 10 m² 65.03 / m²
RA-13-99/EA 13 1.000 8 8 m² 88.63 / m²
RA-19-99/EA 19 1.000 5 5 m² 117.39 / m²
RA-25-99/EA 25 1.000 4 4 m² 158.23 / m²
SOLUCIONES FERROVIARIAS //10
Cinta autoadhesiva
Referencia Ancho [mm] Espesor [mm] Longitud [m] Contenido Precio [€]
RA-TAPE 50 3 15 12 rollo(s) 63.81 / rollo(s)

Vida útil Material auto-adhesivo: 1 año
Material no auto-adhesivo: indefinido
Almacenamiento Debe almacenarse en salas limpias y secas, con una humedad relativa normal (50% a 70%) y a temperatura
ambiente (0 °C a +35 °C)
1 +85 °C, para productos con una capa autoadhesiva
SOLUCIONES FERROVIARIAS //13
Coquilla - pre-recubierta. Azul con revestimiento metálico plateado
9 mm
Diámetro exterior de la
tubería [mm]
Diámetro interior (mínimo)
[mm]
Diámetro interior (máximo)
[mm]
Referencia Contenido Precio [€]
12 13 16 SDC-09X012 96 m 32.56 / m
15 16 19 SDC-09X015 82 m 33.37 / m
18 19 22 SDC-09X018 75 m 34.99 / m
22 23 26 SDC-09X022 61 m 36.63 / m
28 29 32 SDC-09X028 45 m 38.25 / m
35 36 39 SDC-09X035 34 m 43.15 / m
42 43 46 SDC-09X042 26 m 47.21 / m
Plancha - autoadhesiva. Azul con revestimiento metálico plateado
Referencia Espesor [mm] Ancho (m) Longitud [m] Contenido Precio [€]
SDC-06MM/A 6 1 2 50 m² 62.25 / m²
SDC-09MM/A 9 1 2 34 m² 91.05 / m²
SDC-13MM/A 13 1 2 24 m² 124.15 / m²
SDC-19MM/A 19 1 2 16 m² 164.43 / m²
SDC-25MM/A 25 1 2 12 m² 201.37 / m²
Adhesivos y Cleaners
Referencia Descripción Contenido Precio [€]
AHU-700/1,0 Latas de 1,0 litros de adhesivo ArmaFlex
Ultima 700 envasadas en un caja de

Vida útil Material auto-adhesivo: 1 año
Material no auto-adhesivo: indefinido
Almacenamiento Debe almacenarse en salas limpias y secas, con una humedad relativa normal (50% a 70%) y a temperatura
ambiente (0 °C a +35 °C)
1 +85 °C, para productos con una capa autoadhesiva
SOLUCIONES FERROVIARIAS //16
Coquilla - estándar. Gris oscuro
9 mm
Diámetro exterior de la
tubería [mm]
Diámetro interior (mínimo)
[mm]
Diámetro interior (máximo)
[mm]
Referencia Contenido Precio [€]
12 13 16 ZH-09X012 192 m 18.06 / m
15 16 19 ZH-09X015 164 m 18.47 / m
18 19 22 ZH-09X018 150 m 19.29 / m
22 23 26 ZH-09X022 122 m 20.56 / m
28 29 32 ZH-09X028 90 m 21.38 / m
35 36 39 ZH-09X035 68 m 23.81 / m
42 43 46 ZH-09X042 56 m 26.29 / m
Rollo - estándar. Gris oscuro
Referencia Espesor [mm] Ancho [mm] Longitud [m] Contenido Precio [€]
ZH-03-99/E 3 1.000 30 30 m² 40.29 / m²
ZH-06-99/E 6 1.000 15 15 m² 50.86 / m²
ZH-10-99/E 10 1.000 10 10 m² 74.87 / m²
ZH-13-99/E 13 1.000 8 8 m² 86.09 / m²
Rollo - estándar autoadhesivo. Gris oscuro
Referencia Espesor [mm] Ancho [mm] Longitud [m] Contenido Precio [€]
ZH-03-99/EA 3 1.000 30 30 m² 48.86 / m²
ZH-06-99/EA 6 1.000 15 15 m² 61.73 / m²
ZH-10-99/EA 10 1.000 10 10 m² 89.35 / m²
ZH-13-99/EA 13 1.000 8 8 m² 104.16 / m²
Cinta - aislamiento. Gris oscuro
Referencia Ancho [mm] Espesor [mm] Longitud [m] Contenido Precio [€]
ZH-TAPE 50 3 15 12 rollo(s) 81.97 / rollo(s)
Accesorios

Auto-extinguible, no gotea, no propaga la llama.
Resistencia al vapor de agua
Factor de resistencia a la
difusión del vapor de agua
μ ≥ 10.000 EN 12086, EN 13469
Otras características técnicas
Vida útil Material auto-adhesivo: 1 año
Material no auto-adhesivo: indefinido
Almacenamiento Debe almacenarse en salas limpias y secas, con una humedad relativa normal (50% a 70%) y a temperatura
ambiente (0 °C a +35 °C)
1 +85 °C, para productos con una capa autoadhesiva
SOLUCIONES FERROVIARIAS //19
Coquilla - pre-recubierta. Gris oscuro con revestimiento metálico plateado
9 mm
Diámetro exterior de la tubería [mm] Referencia Contenido Precio [€]
12 ZHC-09X012 96 m 41.79 / m
15 ZHC-09X015 82 m 42.80 / m
18 ZHC-09X018 75 m 44.82 / m
22 ZHC-09X022 61 m 47.28 / m
28 ZHC-09X028 45 m 49.25 / m
35 ZHC-09X035 34 m 55.27 / m
42 ZHC-09X042 26 m 60.72 / m
48 ZHC-09X048 25 m 29.43 / m
Plancha - autoadhesiva. Gris oscuro con revestimiento metálico plateado
Referencia Espesor [mm] Ancho (m) Longitud [m] Contenido Precio [€]
ZHC-06MM/A 6 1 2 50 m² 72.65 / m²
ZHC-10MM/A 10 1 2 34 m² 105.67 / m²
ZHC-13MM/A 13 1 2 24 m² 139.13 / m²
ZHC-19MM/A 19 1 2 16 m² 179.58 / m²
ZHC-25MM/A 25 1 2 12 m² 221.12 / m²
Cinta autoadhesiva. Plateado
Referencia Descripción Ancho [mm] Espesor [mm] Longitud [m] Contenido Precio [€]
ACH-PSATAPES-30 Cinta adhesiva -
anchura: 30 mm,